
TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM 

              Số: 740/PLX-QĐ-TGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày 11 tháng 10 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc: Phê duyệt Dự toán gói thầu “Mua sắm, bổ sung phụ gia MMT”

   

TỔNG GIÁM ĐỐC TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 

17/6/2020;
Căn cứ Điều lệ Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam được Đại hội đồng cổ đông thông 

qua ngày 26/4/2021;
Căn cứ Quy chế lựa chọn nhà thầu của Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam ban hành 

kèm theo Quyết định số 020/PLX-QĐ-HĐQT ngày 20/01/2021 của HĐQT Tập đoàn; 
Căn cứ Tờ trình của liên Ban KTXD – TMQT – TCKT – PCKT ngày 27/9/2023 về 

việc kế hoạch nhập mua bổ sung phụ gia MMT phục vụ hoạt động pha chế xăng dầu 
của Tập đoàn đã được Tổng Giám đốc phê duyệt; 

Xét đề nghị tại Tờ trình ngày 09/10/2023 của liên Ban KTXD – TCKT về việc phê 
duyệt Dự toán gói thầu “Mua sắm, bổ sung phụ gia MMT”.  

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Dự toán gói thầu “Mua sắm, bổ sung phụ gia MMT” với các nội 

dung cụ thể như sau: 
1. Tên Dự toán mua sắm: Mua sắm, bổ sung phụ gia MMT;
Mục tiêu của Dự toán: Mua sắm, bổ sung phụ gia MMT để phục vụ công tác tạo 

nguồn qua hoạt động pha chế xăng dầu, phục vụ nhu cầu sản xuất kinh doanh của Tập 
đoàn;

2. Tổng mức Dự toán gói thầu (đã bao gồm 10% thuế GTGT): 5.148.000.000 VNĐ 
(bằng chữ: Năm tỷ, một trăm bốn mươi tám triệu đồng chẵn), trong đó:

- Dự toán gói thầu (chưa bao gồm 10% thuế GTGT): 4.680.000.000 VNĐ (bằng 
chữ: Bốn tỷ, sáu trăm tám mươi triệu đồng chẵn);

- Thuế GTGT (10%): 468.000.000 VNĐ (bằng chữ: Bốn trăm sáu mươi tám triệu 
đồng chẵn)

Tổng mức Dự toán đã bao gồm các chi phí đóng gói bao bì, vận chuyển, bàn giao 
tới kho của Chủ đầu tư và hướng dẫn sử dụng; 

3. Nguồn vốn: Chi phí kinh doanh của Tập đoàn
4. Tiến độ thực hiện Dự toán mua sắm:  



- Quý IV/2023: Ban hành các Quyết định phê duyệt Dự toán, Quyết định thành lập 
Tổ chuyên gia, Quyết định thành lập Tổ thẩm định; Lập, thẩm định, phê duyệt Hồ sơ 
yêu cầu; đăng tải thông tin đấu thầu; mở thầu; đánh giá hồ sơ đề xuất, thẩm định và phê 
duyệt kết quả mua sắm; 

- Quý IV/2023 – Quý I/2024: Hoàn thiện ký kết Hợp đồng. 
- Quý I/2024: Bàn giao phụ gia MMT cho Công ty Xăng dầu KVII. 
Điều 2. Giao Ban Kỹ thuật Xăng dầu và Ban Tài chính Kế toán tổ chức mua sắm 

theo Dự toán mua sắm đã được duyệt, đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành. 
Điều 3. Các Ông/Bà Kế toán trưởng, Trưởng Ban Kỹ thuật Xăng dầu chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.    

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Tổng giám đốc (b/c);
- Lưu: VT, KTXD. namvh 

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

   

Nguyễn Quang Dũng


		2023-10-11T15:56:11+0700
	Vị trí
	NGUYỄN HỒNG TUẤN
	Tổng Công ty petrolimex đã ký lên văn bản này!


		2023-10-11T15:56:11+0700
	Vị trí
	HOÀNG CHI MAI
	Tổng Công ty petrolimex đã ký lên văn bản này!


		2023-10-11T15:56:13+0700
	Vị trí
	NGUYỄN QUANG DŨNG
	Tổng Công ty petrolimex đã ký lên văn bản này!


		2023-10-11T15:56:15+0700
	Vị trí
	TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM
	Tổng Công ty petrolimex đã ký lên văn bản này!




